
Khutba, 01.05.2026 
Den abrahamitiska hållningen: att lita på Allah 
och följa Honom 
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Ärade muslimer! 
Vår upphöjda religion islam ser Profeten Ibrahim 
(a.s.) som en av de stora profeterna och som ett 
tydligt exempel på den tillit och lydnad som Allahu 
Teala önskar från sina tjänare. I Koranen säger 
Allahu teala om honom: “När Allah sade till honom: 
“Överlämna dig till Mig”, sade han: “Jag har 
överlämnat mig till världarnas Herre.”1 Profeten 
Muhammad (s.a.w.) nämnde Profeten Ibrahim 
(a.s.) så här: “Varje profet har en nära vän bland 
andra profeter. Min vän är Ibrahim, min förfader, 
som Allah har tagit som sin vän.”2  
Profeten Ibrahim (a.s.) är en symbol för tron på en 
enda Gud. Han levde hela sitt liv med stark tillit till 
Allah, azze wa jelle, och levde på högsta nivå av tro 
och lydnad. Både när han bröt avgudarna, när han 
kastades i elden och när han var redo att offra sin 
son för Allahs skull; bar han samma ord i sitt 
hjärta:  “Allah räcker för mig; Han är den bästa 
beskyddaren.”3 
 
Ärade troende! 
Den abrahamitiska hållningen som är ett exempel 
för oss börjar med att lita på Allah azze wa jelle. Att 
överlämna sig betyder inte att man slutar tänka 
eller slutar välja. Tvärtom handlar det om att 
använda sitt tänkande och sina val på ett sätt som 
Allah är nöjd med. När Profeten Ibrahim (a.s.) 
visste att han skulle kastas i elden kunde han ändå 
säga: “Jag har överlämnat mig till Allah”. Detta 
visar ett hjärta med stark tro. En människa som 
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litar på Allahu Teala, klagar inte när hon möter 
svårigheter, utan visar tålamod. Att överlämna sig 
betyder att inte sätta sin egen plan först, utan att 
sätta Allahs vilja före. För man vet att det Allah 
azze wa jelle bestämmer alltid är det bästa. 
Kära församling! 
Det som förväntas av oss idag är att låta den 
abrahamitiska tilliten och att lita på Allah; finnas i 
hela vårt liv. När vi möter svårigheter i livet ska vi 
vända oss till vår Herre, det är en del av att lita på 
Honom. Tron ska inte bara finnas i ord, utan också 
i hjärtat, i handlingar och i hur vi är som 
människor. I vår familj, i vårt arbete och i samhället 
ska vi leva med den abrahamitiska moralen. Vägen 
till detta är att vara ärlig, rättvis, ha tålamod och ta 
ansvar för det som vi har fått. Särskilt viktigt är det 
att ge våra unga denna förståelse, så att vår framtid 
kan lysas upp av tron. 
Kära bröder och systrar! 
Låt oss minnas och upprepa den duʿā som Profeten 
Ibrahim nämns med i Koranen: 
“Min Herre! Gör mig och mina efterkommande till 
dem som ber regelbundet. Vår Herre! Acceptera min 
duʿā.”4  
Må Allah azze wa jelle, ge oss den abrahamitiska 
tron, att lita på Honom och följa Honom. Må Han 
öppna våra hjärtan för det som Han är nöjd med 
och leda oss på rätt väg. Låt oss avsluta khutban 
med den duʿā som Profeten Ibrahim och hans son 
Profeten Ismail (aleyhima’s-selam) gjorde när de 
byggde Kaʿba muazzama: “Vår Herre! Gör oss till 
dem som vänder sig till Dig, och låt det komma ett folk 
från våra efterkommande som vänder sig till Dig. Visa 
oss hur vi ska dyrka Dig och acceptera vår tawba. Du 
är den som alltid accepterar tawba, Du är den 
Barmhärtige.”5 Amin. 
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